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 § 5 
Remissvar om Motion om att införa en kulturbonus 
Dnr 1.1/2243/2015 

 
Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag: 

 

1 Kulturnämnden beslutar att godkänna kulturförvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

2 Kulturnämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen. 

 
Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 

22 september 2015. 

 

Sammanfattning 
Sophia Granswed (M) föreslår i motionen att uppdra åt kulturnämnden 

att återinföra kulturbonusen med syfte att skapa ett incitament för 

kulturutövare att få sina kulturverksamheter att växa och nå ut till fler.  

 

Kulturförvaltningens bedömning är att nuvarande stödformer fyller de 

behov som finns för att stimulera ett växande kulturliv som når brett. 

Förvaltningens uppföljning av tidigare bonussystem visade att 

bonussystemet inte gav de incitament och effekter som syftades. Stödet 

fick en svag legitimitet hos kulturaktörerna och krävde en omfattande 

administration hos kulturförvaltningen och i kulturverksamheterna. 

 
Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), Micke Seid m.fl. (MP) och 

Ann Mari Engel (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Sophia Granswed m.fl. (M) och vice ordföranden Rasmus 

Jonlund m.fl. (FP) med ersättarinstämmande från Pelle 

Thörnberg (C) och Ulf Lönnberg (KD) föreslår att 

kulturnämnden beslutar enligt följande:  

 

1 Att tillstyrka motionen samt därutöver anföra: 

 

Syftet med att återinföra en kulturbonus (publikbonus) är att 

skapa ett incitament för kulturutövare att få sina 

kulturverksamheter att växa och nå ut till fler. Det främjar det 

fria kulturlivet och uppmuntrar till att hitta nya sätt att 

marknadsföra sig och sin verksamhet och på så vis få fler 

människor att ta del av kulturen.  
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Vi anser att det är olyckligt att den rödgrönrosa majoriteten har 

valt att återgå till det gamla kulturbidragssystemet, där 

egenförsörjning inom kulturverksamheter inte uppmuntras. 

Kulturförvaltningens bedömning är att nuvarande stödformer 

fyller de behov som finns för att stimulera ett växande kulturliv 

som når brett. Inte någonstans nämner förvaltningen hur man 

jobbar för att fler kulturutövare ska ha möjlighet att försörja sig 

på sitt eget skapande. Bidragssystem antas vara det enda sättet 

för kulturutövare att driva sin verksamhet.  

 

Förvaltningen skriver i sitt svar att ”bonus” som begrepp 

uppfattas som negativt och främmande för att motivera 

konstnärlig verksamhetsutveckling. Förvaltningens slutsats blir 

att möjligheten till bonus inte fungerar som den tilltänkta 

drivkraft som var tanken från början, och att ett bonussystem 

inte har tillräckligt med legitimitet i kulturlivet. Vi menar att 

bonus som begrepp självfallet kan dikuteras och ersättas med 

något mer passande, men det är begreppet i sig som är syftet 

med motionen, vilket även framgår.  

 

Det finns idag flera exempel på kulturutövare såsom författare 

och filmskapare, som inte bara försörjer sig själva, utan även 

skapar arbeten och genom sina berättelser marknadsför platser 

och länder i världen. Detta skapar i sin tur tillväxt för hela 

samhället och är ett framgångsrikt förhållningssätt som måste 

kunna spridas till fler kulturverksamheter.  

 

Förvaltningen menar också att uppföljning av tidigare 

bonussystem visat att bonussystemet inte gett de incitament och 

effekter som syftades. Förändringar innebär ofta brister i 

implementeringsfasen, men det innebär inte att man ska förkasta 

en modell eller ett system. Istället bör man utveckla och 

ompröva, för att hitta en modell som fungerar och främjar syftet 

- ett bredare och friare kulturliv. Egenförsörjning av en 

verksamhet måste alltid uppmuntras. Även den administrativa 

hanteringen bör utvecklas, så det ska gå enkelt, smidigt och 

effektivt att ansöka om en Kulturbonus.  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Roger Mogert (M) ställer förslagen mot varandra och 

finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag. 

 
Reservation 

Sophia Granswed m.fl. (M) och vice ordföranden Rasmus Jonlund 

m.fl. (FP) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg (C) och Ulf 

Lönnberg (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag 

till beslut. 

 


